## 3b) Fashion

Iste enim ornatus preciosus et superfluous, et apertus, nudans pectora mulieris, et ostendens colorem fuco, i.e. unguento, false adquisitam, et ornatus virorum, jam nuper inductus, citra annum 1429, plura mala causavit, in superbiendo, et in fornicando, et in adulterando, ut notum et pluribus. Homines enim femorum formam ostendunt per aperturam togæ, et braccis jam non utuntur, sed caligis. Talis ornatus primo movet ad magna peccata, et retrahit mentes, quando de Deo cogitent, ad pessima desideria et ad actus malos.

## 3c) Rules

[1] Primo statuunt quod quicumque socio suo verba obprobriosa, injuriosa aut contumeliam intulerit, solvat burse unum francum et injurias passo satisfaciatur secundum dicta sociorum; quod si noluerit, recedat a societate et a domo. 5

[2] Item statuunt quod quicumque socium suum invaserit et ipsum de facto verberabit, solvat burse duos francos et secundum enormitatem facti juxta dicta sociorum, satisfaciatur leso aut a societate recedat. Et si contingit aliquem aliquo istorum modorum jamdictorum penaliter exire non satisfaciendo burse aut parti lese, volunt quod solvat de anno pro famulo et domo carebitque toto jure quod in utensilibus et provisionibus habuit pro tempore factis. 10

[3] Statuunt 3<sup>o</sup> quod quicumque ultra porcionem suam, sive in mensa sive extra, vinum habere voluerit, capiat supra dicam suam et societati secundum conscienciam suam computabit; cujus quidem dice una pars penes famulum, alia penes dominum remaneat, statimque recepto vino dicabitur receptum. 15

[4] Item, quod quis recipit de bursa pro hospitibus suis solvat sicut burse constat.

[5] Item, hora prandii si aliquis extraneus supervenerit, ipse cujus ratione dinoscitur venire, si comederit, pro ipso satisfaciatur. Si vero non plus ratione unius quam alterius quis supervenerit, nulli computabitur. 20

[6] Item, nullus meretrices infra domum introducat. Quod si fecerit, solvat burse unum francum, et carebit omni jure quod habuit vel habet in utensilibus et in provisionibus pro tempore factis, et a domo recedat, nichilominus pro domo et famulo de anno soluturus. 25

[7] Item, nullus portam seu hostia nostra injuriose aut violenter infringat, sibi vinum vel alia usurpando; quicumque fecerit solvat burse unum francum et reparet seu reparare faciat fracta restituatque ablata; quicumque noluerit a societate recedat, carendo omnibus, ut prius, pro domo et famulo nichilominus soluturus. Quicumque autem casualiter vel voluntarie fregerit vitra vel alia, restituat meliora vel saltem eque bona. 30

[8] Item, nullus verberabit famulum nostrum nec sibi verba obprobriosa injuste obiciat. Quicumque fecerit, leso satisfaciatur et burse secundum facti exigentiam et sociorum dicta. Qui famulus precipue serviat preposito; et nullus mittat extra famulum tempore quo cibaria habet preparare, nisi alter ad ea respexerit usque ad reditum suum. Item, si plures concurrunt in rogando ipsum sive mittendo, qui prior est tempore, potior est jure. 35

(circa  
1407)